令和 〇 年 〇 月 〇 日

※届出人欄は、この申請書を記入した方についてご記入ください。

□ 届出人と同じ（記入不要）

□ 届出人と同じ（記入不要）

銀行 支　店
信金 本　店
農協 出張所

（カタカナで記入）　※配偶者・児童名義の口座は不可

※書類の添付がない場合は、申請を受け付けられない場合がございます。

□
□
□

・
・
・
・

認定番号

児童手当 金融機関変更届

草加市長　あて

届
出
人

フリガナ 　ソウカ　タロウ

氏名 草加　太郎

住所

　□　下記のとおり、児童手当の振込口座を変更します。

草加市
　　　高砂〇丁目〇番〇号　〇〇メゾン１０１

電話番号 070 ― （〇〇〇〇） ― 〇〇〇〇

生年月日 昭和・平成　　　〇年　　　〇月　　　〇日

草加市より認定を受けている児童手当の振込口座について、次の通り変更するよう届け出ます。

　□　振込口座を公金受取口座に変更をする。
　　　（公金受取口座を利用する場合は、口座情報の写しは不要）

　□　公金受取口座に登録をしていた口座内容について変更をした。（変更日：令和　　年　　月　　日）

　　　（公金受取口座を利用する場合は、口座情報の写しは不要）

口座番号
（７桁）

受給者氏名

受給者住所

変

更

内

容

銀行名 草　加

口座名義人 ソウカ　　タロウ

松　原

金融機関
コード

（４桁）

支店
コード

（３桁）

預金種別 普　通　・ 当　座

支店名

添付書類

口座情報の写し（銀行名・支店名・口座番号・口座名義人の記載があるもの）

受給者の本人確認書類（郵送申請の場合のみ）

受給者直筆の委任状（受給者と別住所の届出人がお手続きされる場合等は委任状の提出が必要です。）

注意事項
申請内容を電話等で確認させていただくことがあります。ご連絡が可能な電話番号をご記入ください。
預金種別は普通預金か当座預金となります。貯蓄預金は登録することができません。
ゆうちょ銀行は、支店コード：「記号」の２～３桁目の数字の最後に８を付けた数字、口座番号：「番号」の最後の１を削除した数字です。
支給月の前月末に支払の処理を行うため、支給月の前月半ばまでに、お手続きを完了するようお願いいたします。

✔

✔

✔

届出人は、申請書を記入した方の情報をご記載ください。

郵送でお手続きされる場合は、受給者の本人確認書類の写しもご添付ください。

✔